68
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nus, avunculi istorum a quibiis illi tenebant. Qui etiam inde habuerunt

inter se XXX solidos, videntibus Gaufrido Rufo, Hugone de VII Fon-

tibus, Roberto Stimule; Willelmo, filio ejus; Teardode Reconvillari.

Concessit etiam hanc donationem Garinus de Regimalastro, et habuit

inde V solidos; et Gacho filius ejus, et habuit inde fustannium, ante

Willelmum de Pertico, videntibus Hugone, filio Baldrici ; Roberto de

Mori Villari, Hemardo de Resuntis, Pagano de Landa. Consensit etiam

huic donationi Gislebertusde Teuleriis et Laurentia, uxor ejus, a quo

iste tenebat, videntibus Odone Borleto, nepote ejus; Willelmo de

Curtellis, Gisleberto de Lomis. Hugo etiam de Castro Novo ' concessit,

et rex Anglorum', ejusdem rogatu, apud Argenteum, audiente Ra-

dulfo de Wito. Quidam autem Fulco de Nongento, quoniam ipse

quandam sororem prefati Gaufridi de Nuilleio matrimonio duxerat

,

et fevum illud ubi molendinum istud erat, cum eadem uxore sibi

datum, susceperat, voluit calumpniari. Qui tandem, cum filia sua

Avicia, concessit hoc modo : ut, singulis annis, in festum sancti Chris-

tofori, ipse cum aliis, Hugone videlicet predicto et avuncidis ejus,

Xn denarios census haberent. AfFuei-unt ad hoc : Paganus de Faveriis,

Garinus Flocellus, Odo de Archipena , Odo Villanus; Odo, filius Fo-

berti; Herbertus de Roheria, Girardus presbiter, Vitalis de Ponte;

Fulco, filius Fulberti; Theardus de Chemino; Droardus, filius Masce-

lini; Menardus, filius Legardis; Hubertus et Aubertus, filii Amal-

guini. Garinus etiam, filius Ricardi, quoniam quedam in aqua calurop-

niabatui-, concessit; unde XX solidos habuit et vaccam unam. »

XXIX.

Quoinodo Robertus de Boveiis donavit nobis medielatem ecclesie de Moscunvillari

cum dimidia décima el una masura terre.

« Notum fiât quod quidam Robertus de Bovers, cum a nobis se

fecisset monachari apud Bovers, dédit nobis masuram terre unam,

• Conjux Mabilise, filiae Rogerii de Monte = Henricus I , tertius Guillelmi I filius
,

Gomerici , domini Bellismensis , defiincti rex Anglias ab a. i loo usque ad a. 1 135.

anno 1 094.
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videlicet illain quam Mascelinus de Jari'ieto tenebat^ et prala eidem

masure appendentia, et dimidiam partcni ecclesie de Moscumlllari,

et dimidiam paitem décime. Et hoc concessit Willelmus de Castelers,

et uxor ejus, et filii et fdie. Videntibus : Gauterio, presbitei'o de Ca-

pella, et Fulberto, presbitero de Roheria , et Rogevio Jumello, et

Henrico Bottevillano , Hugone Morel , Gauterio INIolleto , Girardo

Malo Clerico. «

XXX.

De quadam teri'ula apud Ermenterias duobus fralribus ad censuni data.

« lu Christi nomine. Ego frater Arnulfus, humilis abbas sancti 1013-1033.

Pétri Carnotensis cenobii, et ceteri fratres michi commissi, notumesse

volumus nostri monasterii fidelibus, tara futuris quam presentibus,

qualiter duobus fratribus germanis, Roberto presbitero et Honorato

laico, et uni heredi eorum, quandam particulam terre per manum fir-

mam sub annuali censu concedimus. Est autem ipsa terra in page

Drocassino, in villa nostra que vocatur Ermenterias; circumsepta ab

occidentali parte ejusdem, nostri juris teri'a; a meridiana, fluvio qui

dicitur Arva ; a septentrional!, valle que vocatur Berlou; ab orientali

vero, fluvio supradicto et valle contiguis. Inter bas itaque terminatio-

nes, terram duobus fratribus , Robeito presbitero et Honorato laico,

et uni heredi eorum, ita ad censum concedimus, ut, annis singulis, in

festivitate sancti Martini , c[ue est 111° idus novembris, XII denarios in

censum persolvant. De quo solvendo si tardi fuerint, legaliter emen-

dent, etquod damus non perdant; amplioi'que census ab eis non exiga-

tur quam hic scriptum videtur. Et ut hec noticia permaneat firma,

nostris manibus corioboravimus et nomina nostra subscribi manda-

vimus. n

XXXI.

Codex hic habet chartani quae edila estsuperius, part. I, lib. VIII, c. I, p. 227. In hac

vero, lin. 4i post haec verba : sancli Pétri Carnotensis monasterii, ex Codice Argent,

addenda sunt illa.

« Ubi non habebat nisi duos solidos, datos olim a monachis, Hum-
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baldo DIviti de Drocis, pro custodia loci , et pasnagium porcorura, si

ostenderetur pastus. »

XXXII.

Donum Rivelloiiii Galterio el quibusdam aliis fratribus factum
,
quod idcirco a nobis

hic descriptum est
,
quia , sicut in seqiienli carta continetur, donum idem a predicto

Galterio nobis doiiatum est.

2:) jim. U22. ,, Notum sit omnibus tam posteris quam presentibus, tjuod, anno

incarnationis dominice MCXXII", in natali apostolorum Pétri et

Pauli, quod est teicio kalendas julii, Buigunnus de Malo Stabulo et Ro-

bertus, filins ejus, Rogerlus Fortinus et Einaldus, filiusejus, Rober-

tus quoque de Mori Villari et Clarellus, filius ejus, et Rainaldus de

Putanglo, et Garinus et Fulbertus, filius ejus, Rogei'ius, filius Bodi

,

et Einaldus, frater ejus, dederunt Deo et beato Petro de Rivellonio,

fratribusque ibidem sub religionis habitu Chiisto famulanlibus, ter-

rain ad IV boves suflicientem, et decimara totius parrochie, et omnes

consuetudines suas, quietas, tam de se quam de suis liospitibus, libère

in elemosinam sicut ipsi in feodo tenant, et I molendinum. Et no-

tandum quia duo fratres, Fulbertus videlicet Malivel et Johannes, qui

tune forte calumpniabantur, conccsserunt calumpniam quam in mo-
lendino faciebant; et preterea conccsserunt insulam que débet esse

inter aqiiam et becum, et 1 arpentum de plana terra extra aquam.

Hujus rei testes fuerunt, cum Burgunno : Garinus, presbiter de Mon-
deiscent, et Johannes, presbiter de Carentiaco ; Willelmus Verun

,

miles , et Isnardus de Fenis et Bulfedus miles. De fratrum parte :

Hugo, filius Baldrici, et Robertus, pri\ignus ejus, et armiger ejus

Robertus, Ricardus Fortinus; Rogerius et Garinus, filii ejus; Mas-

celinus et Willelmus, nepotcs ejus; Gislebertus Gemellus; Willelmus

de Castelers, et Gaufridus, filius ejus; Robertus Malmisert, Odo de

Drumont, Bernardus pellitarius.

« Kalendis augusti , in natali sancti Pétri ad vincula, idem prefati

viri ostenderunt fratribus Gauterio
,
qui tune loco eidem preerat,

Radulfo, Hildegario sacerdotibus, Martino, Benedicto, Seifrido

,
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predictum donum terre j et, in eodem die, sub eisdem testibus, Fulber-

tus, filius Girardi, dédit etiam sancto Petro unuin liei'bergamentum

et quatuor jornales terre. »

XXXIII.

Qiiomodo Galteriiis hereinita dédit nobis ecclcsiam de Rivellonio cum décima , et

unam areani molendini cum una terre carrucata
;
qiioque modo Burgundius de Malo

Stabulo et Robertus, filius ejus, totius relique terre de Rivellonio douuni nobis dede-

runt.

«... Eo tempore quo domnus Willelmus huic nostro monasterio iiss-nsa

abbas preerat, homo quidam , secundurn secuH nobilltatem satis cla-

rus, nomiue Giroldus, cognomine autem Burgundius de Malo Stabulo

appellatus, cum jam longo nimis esset seiilo confectus, misso quodam

filio suo Roberto et nepote Hiigone Viviani, ut ad monachatum mise-

ricorditer reciperetur, suppHciter poslulavit; et sine magna difllicul-

tate impetravit. Qui, quoniam et génère clarus et possessionibus in

multls erat ditatus, ob gratiam rectptiouis sue dominium cujusdam

terre al) antiquo vaste, que Revellonium dicitur, ccclesie nostre, per

manum ejusdem filii sui Roberli, consensu ejusdem Hugonis, con-

tribuit. Erat autem in eadem terra quedam ab antiquo ecclesia
,
qiiam

idem Giroldus Burgundius cuidam servo Dei, qui dicebatur Galterius

de Rivellonio, cum terra ad unam totis temporibus carrucam suffi-

cientem, et cum tota ad ecclesiam candem pertinente décima, et cum

area unius molendini, dederat; conccdens etiam ei quicquid in eadem

parrochia, de l'eodis militum suorum», sibi et servis Dei, qui secum erant,

daretur, libère et quiète possidendum. Quod videlicet donum eidem

Galterio, Carnotensis episcopi
,
prius Ivonis, postea Galfridi de Leu-

gis, auctoritate et consensti, fuerat coiilirmatum; ac sic, et eccbsiam

ipsam et cetera omnia que sibi a predicto Giroldo seu quibuslibct

aliis dala fuerant, adeo in omnibus libéra et undique quicta posside-

bat, ut quicquid vellet de omnibus , sine contradictione aliqua, facere

posset. Hic itaque, cum videret quod prefalus benefactor suus Girol-

dus Burgundius, ad nos ad monachatum venire volens, quicquid de

eadem terra sibi retinuerat nobis in elemosinara daret, ipsius caritale
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et rogatu, una cum filio ipsius prediclo Roberto et nepote Hugone,

et ipse in capitulum noslnim venit; et, Roberto patrls sui tain peti-

tionem quam elemosinam faclente, et ipse omnium que in predicto

loco vel habebat vel habiturus erat, fratrum quos ibi adunaiat con-

sensu, ecclesiam nostram heredem fecit; tab conditione, ut ipse qui-

dem, quandiu vivei^et, et locum et quecumque inibi vel adquisierat

vel adquisiturus erat libère in omnibus et quiète, sicut prius, possi-

deret, et, sive in eo quem tune gerebat heremitico liabitu, sive surapto

monachico, ibidem quandiu vellet habitaret; sed et quos vellet secum

habitaturos reciperet; post ejus vero obitum, f'ratres inibi ab eo adu-

nati nullam quidem, sine consilio et consensu nostro, aliquem ibi reci-

piendi habeant potestatem, sed sive sub dltione ecclesie nostre ibidem

habitandi, sive ad monachalum, aut in nostro aut in quo maluerint

monasterio, se convei'tendi. Sub hac, inquam, conditione, predictus

servus Dei Galterius, quicquid in jam dicto loco vel adquisierat vel

adquisiturus erat, ecclesie nostre juri et possessioni delegavit. Sepe

nominatus autem Giroldus, qvii et Burgundius, quicquid in eadem

terra, quicquid in predicta ecclesia, quicquid in dominicatu suo tene-

bat, quicquid a se feodaliter tenebatur, hoc est, lotum totius ejusdem

terre sue dominium , monasterio nostro libère contribuit et quiète

possidendum. Quod patris sui beneficium sepe memoratus Robertus
,

sicut dictum est, concessit; verumetiam per lidem suam promisit,